
 

All’Albo 

Al sito Web 

Agli atti 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”. 

 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n.  66/2023) 

Titolo progetto: “La nostra scuola digitale” 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42745 

CUP B14D23004330006 
 

Pubblicazione graduatoria definitiva per la figura di Componente della comunità di 

pratiche per l’apprendimento 

 

 

VISTO il Decreto n. 7843 del 23/07/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione interna volta al conferimento di un/n. 3 incarichi individuali, avente/i ad oggetto Componente 

della comunità di pratiche per l’apprendimento, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, , la cui attività dovrà realizzarsi 

entro il 30/09/2025 e comunque entro le scadenze fissate dall’Unità di Missione PNRR; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 7844 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 23/07/2024 

VISTO in particolare, l’art. 4 succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13.00 del 30/07/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 30/07/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute: 

n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione per il ruolo di Componente della comunità di 
pratiche per l’apprendimento; 

 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

APIC82100R - AHOQKCV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008145 - 21/08/2024 - VI - U



CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione previsti dall’Avviso; 

 

VISTO il verbale della selezione acquisito con prot. n. 7950 dell’01/08/2024 che riporta altresì la 

graduatoria dei  candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 7936 del 

31/07/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 7962 dell’01/08/2024 avverso il 
quale non è stato presentato alcun reclamo; 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi di 
Componente della comunità di pratiche per l’apprendimento 

 
Per conferimento n. 2 incarichi individuali nel ruolo di Componente della comunità di pratiche per 

l’apprendimento nell’ambito del progetto con Titolo “La nostra scuola digitale” Codice identificativo 

del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42745 - CUP B14D23004330006 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Gaetano Assuntina 60 

                              Vagnoni Maria Teresa 45 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Monica Grabioli 
                                                                                          (firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

APIC82100R - AHOQKCV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008145 - 21/08/2024 - VI - U


		2024-08-21T14:20:22+0200
	MONICA GRABIOLI




